
Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Ať je 2021 lepší, bohatší a silný!

FOCUS

14 I POWER CHATA
ONDŘEJ KINKOR

Vladimír Kovář vybudoval z Petrových bud 
v Krkonoších pozoruhodné místo, vrátil jim 

někdejší lesk a sobě nejvýš položenou kancelář 
v zemi.

22 I PŘEDSEVZETÍ 2021
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Co sobě i ostatním přejí pro rok 2021 kapitáni 
českého byznysu? A jaká předsevzetí si dáváme 

my ve Forbesu?

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

FORBES.CZ LEDEN 2021



O
B

S
A

H
 • L

E
D

E
N

 20
21

26 I SNĚŽNÍ MUŽI
BIBIANA BEŇOVÁ, KLÁRA MANDAUSOVÁ, 

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Komu patrí české hory a jaké s nimi mají na 

prelomu let 2020 a 2021 plány?

ROZHOVOR

38 I PŘEKROČ SVŮJ STÍN
ZDRAVKO KRSTANOV

Now or never, říká Tomáš Čupr. Rohlík.cz prožil 
rekordní rok a teď se jeho zakladatel vydává na 

největší byznysovou výpravu v historii. Jako král.

BUĎ SILNÝ

50 I ULTI MÁTNI PRŮVODCE PRO 2021
REDAKCE FORBESU

Buď silný, buď chytrý, buď zdravý, buď lepší, buď 
prostě ready pro rok 2021 a všechny výzvy, které 
tě v něm čekají. Průvodcem ti budou ty nejlepší 

osobnosti a experti.

561 TERAPIE JÍDLEM
TAŤÁNA LYSKOVÁ

Šéf asociace nutričních terapeutů Martin Krobot 
radí, jak být díky jídlu zdravější, výkonnější 

a šťastnější.

601 NÁDECH A VÝDECH
MICHAELA ČERNÁ, KRISTÝNA TMEJOVÁ

Česká luxusní spa a wellness, kde si odpočinete 
a naberete síly do nového roku.

68 I MOHOU PŘIJÍT MONSTRA
FILIP SAIVER

Profesor Vojtěch Adam představuje stroj na 
ovlivňování DNA. Pokud ještě neznáte výraz 

CRISPR, brzy ho znát budete.

761 PAN LÉKÁRNÍK
PAVLA FRANCOVÁ, ROBERT SATTLER

Vladimír Finsterle v Česku založil první 
internetovou lékárnu už v době, kdy o slovu 

eRecept nikdo neměl ani tušení.

821 DOKTOR DO MOBILU
JANA MERTOVÁ, JAN STROUHAL

Brněnský byznysmen Jiří Pecina investuje do 
projektu, kterým chce snížit počet pacientů 

v ordinacích po celém světě.

FORBES.CZ LEDEN 2021



O
BS

AH
 • L

ED
EN

 20
21

88 I V KRIZI DRŽÍM SMĚR
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Barbora Vaculíková je nejvýše postavenou ženou 
českého zdravotnictví. Začínala jako porodní 
asistentka, léta pak pracovala jako zdravotní 

sestra na ARO. „Nevadí mi složité situace, když 
je lze řešit,“ říká.

941 LEKCE COVID
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Psycholog a kouč Radvan Bahbouh hodnotí těžký 
rok 2020 slovy: „Minulý rok dal všem zabrat.

S někým stres lomcoval už během pandemie, na 
jiné teprve dolehne.“ Jak se na to připravit?

102 I INŠPIRÁTOR
TOMÁŠ BOHUSLAV

Marian Jelínek, dlouholetý osobní kouč 
Jaromíra Jágra i dalších špičkových českých 
sportovců, vám pomůže otřepat se z divného 

roku 2020.

1101 PEVNÉ ZÁKLADY
MIKOLÁŠ REC

Podnikatel Sotirios Zavalianis buduje nové 
Centrum duševního zdraví, jímž chce změnit 

fungování české psychiatrie.

1161 ŠKOLY 4.0
BIBIANA BEŇOVÁ

Ve svých osmadvaceti je Ondřej Kania 
ztělesněním amerického snu po česku. 

Vystudoval střední školu v USA a po návratu 
vybudoval úspěšnou vzdělávací skupinu. Teď 

přichází s vizí, jak americký styl vzdělávání levně 
zpřístupnit tisícům dětí po světě.

1221 NA MINUTU PŘESNĚ
TOMÁŠ BOHUSLAV

Biatlonistka Markéta Davidová ve svých 
třiadvaceti stihla dosáhnout věcí, na které by 

jiným nestačilo ani dvakrát tolik let. Tajemstvím 
je prý precizní time management.

1321 NÁPAD ZA MILION
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Jana Vlachynského a jeho ISOčlenný tým 
nezlomilo ani půlroční uzavření jejich pěti 

podniků. Napsali dvě knihy, vymysleli deskovou 
hru a přeorientovali se z barového pultu na 

online.

140 I PŘESKOČ SKOČNOU FÁZI
DÁREK ŠMÍD

Ultramaratonec Miloš Škorpil vás naučí, jak se 
dostat do formy po lockdownu i po covidu.

FORBES.CZ LEDEN 2021



O
B

S
A

H
 • L

ED
EN

 20
21

LIFE

8

146 I V PECI SVÍTÍ NOVÁ HVĚZDA
PETR ŠIMŮNEK

Čtyři a půl hvězdičky, hory vpravo, hory vlevo. 
To je Grand Hotel Hradec v Peci pod Sněžkou.

148 I KRÁLOVÉ HOR
REDAKCE FORBESU

Nejzábavnější, nejdražší a nejzajímavější auta 
na sníh, do bahna i do Pařížské. Náš redakční 
test devíti prémiových SUV z mekky českých 

hor a byznysu, ze Špindlerova Mlýna.

Forbes


